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30 ]'.I\NVIER 1952.

PROPOSITION DE Lor
complétant la loi du 30 mai 1949 instaurant des
mesures exceptionnelles et interprétatives en

matière d'impôts directs.

RAPPORT
FAIT AU NOM DE LA

COMMISSION DES FINANCES (1).
PAR M. DISCRY.

MESDAMES, MESSIEURS,

La proposition tend à prolonger les délais pendant les-
quels le Directeur des Contributions pourrait accorder
d'office ,le dégrèvement des surtaxes résultant d'erreurs
matérielles de la part d'un agent de l'Adminâstratîon ou
du double emploi. même en l' absence de toute réclamation
ou de réclamation tardive de la part da contribuable.

Ce délai expire trois ans après la date: de la recette
[art. 2 de la loi du 30 mai 1949).

La Commission et le Ministre des Finances ont approuvé
le principe d'une prolongation du délai prévu par la dispo-
sition précitée.

On a fait remarquer cependant qu'en présence de l'in-
certitude quant à la date à laquelle la proposition serait
votée, il est préférable, au lieu d'un JOUl' fixe. de prévoir
un délai prenant cours à partir de rentrée en vigueur de
la loi. C'est dans ce but que la proposition a été amendée
et remplacée par le texte ci-après, qui a été admis il
l'unanimité.

Le Rapporteur,
J. DISCRY.

Le Président.
F. VAN BELLE.

(t) Composition de la Commission, M. Van Belle, président;
MM. Couplet, De Saeqer. Discry. Eeckman, Gaspar, Lam aile, Meyers,
Oblin, Parisis. Philippart, Scheyvcn, Vanden Boe'ynents., - De Swee-
mer, Detièqe. Embise, Fiévet, Martel. Meriot. Paque, Soudan. - Trele-
mans. - Liebaert, Masquelter,

Voir:
19' Proposition de loi.

30 JANUARI 1952.

WETSVOORSTEL
tot aanvullinq van de wet van 30 Mei 1949
houdende exceptionele en interpretatieve maat-

regelen in zake directe belastinqen,

VERSLAG'
NAMENS DE COMMISSIE

VOOR DE FINANCI~N (t). UITGEBRACHT
DOOR DE HEER DISCRY.

MEVROUWEN. MlJNE HEREN.

Het voorstel strekt tot verlenging van de termijnen.binnen
welke de Directeur der Directe Belastingen ambtshalve
ontlasting kan verlenen van de bijbelastinqen die uit
materîële fouten vanwege een beambte van het Bestuur of
uit een dubbele aanslag voortvloeien, zelfs zo de belasting-
plichtige geen bezwaarschrtft indient of zulks te laat doet.

Die terrnijn verstrijkt drle jaar na de datum van de ont-
vangst (art. 2 der wet van 30 Mel 1949).

De Cornmissie en de Mmrster van Fmanciën hebben
hun instemming betuigd met het beqinsel van een verlen-
ging van de in voorrnelde bepaling vastqestelde termijn.

Men heeft echter doen opmerken dat het. met het oog
op de onzekerheid die bestaat betreffende de datum waarop
het voorstel zal aanqenomen worden, verkieslijk is in plaats
van een vaste dag een terrnijn te bepalen , die ingaat bij
de inwerkingtreding van de: wet. Daarom werd het voorstel
dan ook gewijzigd en vervangen door de hiernavolqende
tekst, die met eenpariqheid van stemmenwerd aanqenomen.

De Verslaggever.
J. DISCRY.

De Voorzitter r

F. VAN BELLE.

( I) Samenstelling van 'de Commissle : de heer Van Belle; de heren
Couplet. De Saeqer, Discry, Eeckman, Gaspar, Lamalle, Meyers, Oblin.
Parisis. Philippart, Scheyven, Vanden Boeynants. - De Sweemer.
Denëqe, Ernbtse, Fiévet, Martel, Merlet, Paque, Soudan. 'Tielemans, -
Liebaer~ Masquefie~

zte ,
49 : Wetsvoorstel. H.
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TEXTE
PROPOSÉ PAR LA COMMISSION.,

Article unique.

L'article 1. de la loi du 30 mai 1949 instaurant des mesu-
l'es exceptionnelles et interprétatives en matière d'impôts
directs est complété comme suit :

« En ce qui concerne les impôts payés depuis le l " jan-
vier 1945. la restinîtion peut en tout cas être ordonnée
jusquà l'expiration d'un délai de neuf mois à partir de la
date de rentrée en vigueur de la présente loi. »

l 2 1

TEKST
VOORGESTELD DOOR DE COMMISSIE.

Enig artikel.

Artikel 2 der wet van 30 Mei 1949, houdende excep-
tionele en interpretatieve maatregelen in zake directe belas-
tingen, wordt aangevuld als volgt: '

« Voor de belastingen welke sedert 1 Januari 1945 wer-
den betaald, kan de te;rugbetaling. in ieder geval. bevolen
worden tot het verstrijken van een termijn van neqen maan-'
den. welke ingaat op de datum van inwerkingtredin9 van
deze wet, »
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